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پارک ملی ساریگل خراسان شمالی 
 از پرتراکم ترین

 زیستگاه های پلنگ ایرانی
مدیر کل محیط زیست خراسان شمالی گفت: پارک 
ملی ســاریگل در این اســتان یکی از پرتراکم ترین 
زیســتگاه های پلنگ ایرانی )نســبت تعداد به واحد 

سطح( در کشور و در سطح خاورمیانه است.
رضاشــکاریان ، اظهــار کرد: طی چند روز گذشــته 
دو نفــر از محیط بانــان پــارک ملی ســالوک طی 
گشــت و کنترل روزانــه موفق به فیلم بــرداری از 
 یــک قــاده پلنگ مادر بــه همــراه دو توله پلنگ 

شدند.
وی افزود: حضور تولــه پلنگ به همراه مادر در حال 
فراگیری روش هــای بقا در طبیعت نشــان دهنده 

امنیت زیستگاه  است
شــکاریان با بیان اینکه پارک های ملی ســالوک و 
ســاریگل یکی از بهترین زیستگاه های پلنگ ایرانی 
در کشور است، ادامه داد: مشاهدات فراوان پلنگ در 
این دو پارک ملی نشــان دهنده غنای اکولوژیک و 

امنیت این گونه ارزشمند در این مناطق است.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراســان شــمالی 
گفت: امیدواریــم با تاش های بی وقفه محیط بانان 
و فرهنگ ســازی در راســتای حمایت از گونه های 
ارزشمند جانوری، شاهد اســتمرار نسل پلنگ ایرانی 

باشیم.
وی با اشاره به اینکه این استان دارای جمعیت بسیار 
خوبی از گونه حیوانی پلنگ است، اظهارکرد: به طور 
کلی می توان در بیشتر مناطق این استان گونه پلنگ 

را مشاهده کرد.
این مقام مســئول با بیان اینکه برخی از قلمروهای 
پلنگ در این استان کوچک و برخی نیز بزرگ است، 
افــزود: قلمروهای کوچک در مناطق حفاظت شــده 
همچون ســالوک و ساریگل اســت و دلیل این امر 
فراوانی طعمه بــرای این گونه حیوانی در آن مناطق 

است.
وی ادامه داد: از ســوی دیگر قلمروهای وســیع در 
مناطق آزاد قرار دارد و گستردگی این مناطق با وجود 

کمتر طعمه های غذایی برای پلنگ، همراه است.
مدیرکل محیط زیســت خراسان شمالی تصریح کرد: 
مردم خراسان شمالی با محیط زیست عجین هستند 
و یکــی از عوامــل افزایش این گونــه های حیوانی 
همین امر بوده و حتی شاهد اعام گزارشات مردمی 
به خاطر تخلفات روی داده شــده از سوی متخلفان 

هستیم.

کشف ۴۷۵۶ قلم انواع کالای 
 قاچاق و ممنوعه در شهرستان

 راز و جرگلان 
فرمانده انتظامی شهرستان راز و جرگان از کشف ۴ 
هزار و ۷۵۶ قلم انواع کالای قاچاق و ممنوعه در این 

شهرستان خبر داد.  
ســرهنگ علی طاهری اظهار کرد: در راستای ارتقاء 
امنیت اجتماعی و در پی کســب خبر مبنی بر فروش 
انواع قرص های غیر مجاز، سیگار و... توسط افرادی 
در چند باب مغازه سطح حوزه این شهرستان موضوع 

در دستورکار ماموران این فرماندهی قرار گرفت. 
وی افزود: ماموران این فرماندهی، پس از هماهنگی 
های قضائی و تشکیل تیم های عملیاتی، در بازرسی 
از چند باب مغازه در ســطح شهرستان در مجموع ۴ 
هزار و ۷۵۶ قلم انواع قرص های غیر مجاز، ســیگار 

و ... کشف کردند. 
ســرهنگ طاهری با اشاره به اینکه در روند رسیدگی 
به این پرونده ۵ نفر دســتگیر شــدند، تصریح کرد: 
متهمان با تشــکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی 

تحویل مراجع قضائی شدند. 
این مقام انتظامی با بیان اینکه داروهای مخدر عاملی 
مهم و مخاطره آمیز برای بهداشت و سامت جوامع 
بشــری اســت، گفت: مواد مخدر ریشه اخاق را در 
جامعه می ســوزاند و ره آورد آن تزلزل خانواده ها و 
نگرانی و نا امنی شــهروندان و در نتیجه تنزل امنیت 

انسانی آنان می شود.

پنج شهرستان خراسان شمالی در 
وضیعت قرمز کرونایی قرار دارند

براســاس جدیدترین بــه روزرســانی های وضعیت 
کرونایی که از سوی وزارت بهداشت منتشر می شود، 
پنــج شهرســتان خراسان شــمالی شــامل بجنورد، 
اســفراین، جاجرم، گرمه و مانه وسملقان در وضعیت 
قرمــز، شهرســتان های رازوجرگان و شــیروان در 
وضعیت نارنجی و فاروج در وضعیت زرد قرار گرفتند.

پنج شهرســتان خراسان شــمالی در وضیعت قرمز 
کرونایی قرار دارند,

طی هفته گذشــته شاهد افزایش نسبی تعداد بیماران 
کرونایی بســتری در اســتان بوده ایم به طوری که 
مجموع بیماران بســتری کووید ۱۹ در اســتان طبق 

آخرین آمار به ۱۲۷ نفر رسید.
فروکش کردن نســبی موج هفتــم کرونا و پایداری 
این شــرایط منوط به رعایت جدی شــیوه نامه های 
بهداشــتی اســت و در این شــرایط کماکان توصیه 
 مهــم به مردم، تکمیل واکسیناســیون مــورد تاکید

 است.
وضعیــت قرمز یا خیلی پرخطر به شــرایطی اطاق 
می شود که در یک شهر از هر ۱۰۰ هزار نفر، دست کم 
۱۰ نفــر روزانه به علت ابتا به کرونا در بیمارســتان 
بســتری شــوند و نارنجی به معنای وضعیت پرخطر 
محســوب می شود که در این شــرایط، آمار بستری 

روزانه بیشتر از ۶ نفر از ۱۰۰ هزار نفر جمعیت باشد.
رنگ زرد از سوی ستاد مقابله با کرونا به معنای خطر 
متوسط محسوب می شــود، مناطقی که بین چهار تا 
۶ نفــر از میان هر یکصد هزار نفــر بیمار کووید ۱۹ 
بستری به صورت روزانه داشته باشند با وضعیت زرد 

تعریف می شوند.

سرپرست شرکت توزیع نیروی برق 
خراسان شمالی منصوب شد

به گزارش دفتر روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی 
برق اســتان، آقای مهندس»حسن چاهی«، به عنوان 
سرپرست شــرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی 

منصوب شد.
بنا به این گــزارش، مهندس »حســن چاهی« طی 
حکمی از سوی آقای مهندس »کردی«؛ رئیس هیئت 
مدیره و مدیر عامل شرکت توانیر به سرپرستی شرکت 
توزیع نیروی برق اســتان منصوب شــد. وی پیش از 
این معاونت هماهنگی شهرستان های شرکت توزیع 

نیروی برق خراسان شمالی را عهده دار بود.
لازم به ذکر است پیش از این، آقای مهندس»علیرضا 
صبــوری« مدیر عامل شــرکت توزیــع نیروی برق 

خراسان شمالی بود.

اتمام عملیات عمرانی ۱۰ سامانه ثبت 
تخلف سرعت در محورهای استان

معاون فنی و راه های روســتایی اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی از اتمام عملیات 
عمرانی ۱۰ ســامانه ثبت تخلف سرعت در محورهای 

استان خبر داد.
به گزارش روابــط عمومی اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای خراســان شمالی، علی ربانی گفت: در 
حال پیگیری نصب تجهیزات الکترونیکی این سامانه 
ها هســتیم و پیش بینی می شود تا پایان شهریور ماه 

نصب و قابل بهره برداری باشد.
وی با اشــاره به این که برای فعالیت این ســامانه ها 
باید کد پلیس اخذ شود که ۳ ماه به طول می انجامد، 
افزود: در مجموع نصب و بهره برداری از ۱۰ ســامانه 
ثبت تخلف ســرعت، ۹۶ میلیارد ریــال اعتبار هزینه 

خواهد داشت. 
وی اظهار کرد: این سامانه ها در محورهای دو راهی 
پیش قلعه به راز و جرگان، محور چمن بید به گرمه، 
بجنورد به شــیروان و بجنورد به چمن بید نصب شده 

است.  
وی ادامه داد: هم اکنون ۲۹ سامانه ثبت تخلف سرعت 
در محورهای استان فعال اســت و با بهره برداری از 
سامانه های جدید، تمامی راه های خراسان شمالی به 

سامانه ثبت تخلف سرعت تجهیز خواهد شد. 
ربانی گفت: ۲۵ دســتگاه دوربین نظارت تصویری نیز 
در محورهای اصلی و شــریانی استان نصب است که 
برای کنترل وضعیت جــوی و ترافیکی، تصادفات و 
ســوانح و انجام عملیات راهداری، مورد استفاده قرار 

می گیرد.

اجرای طرح »حامیم« با شرکت ۱۵۰ 
دانشجو در خراسان شمالی آغاز شد

اجرای طرح دوره توانمندســازی دانشــجویان فعال 
فرهنگی، سیاســی و اجتماعی با عنوان »حامیم« به 
همت نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 
و مشارکت ۱۵۰ دانشجو، امروز شنبه در دانشگاه علوم 

پزشکی بجنورد آغاز شد.
آییــن نمادین آغاز طرح حامیــم در بجنورد با حضور 
استاندار خراسان شمالی و نماینده ولی فقیه در استان 

و امام جمعه بجنورد برگزار شد.
دوره توانمندســازی دانشــجویان فعــال فرهنگی و 
اجتماعی سراســر استان موسوم به »حامیم« از امروز 
به مــدت پنج روز با حضور ۱۵۰ دانشــجوی دختر و 
پسر به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی 

برگزار می شود.
منتخبان این طرح کشــوری، دانشــجویان انقابی، 
کنشــگران و از فعالان فرهنگی، سیاســی، مذهبی و 

فکری در دانشگاه های استان هستند.
 طــرح حامیم با هدف امید آفرینــی و تقویت ارزش 
های اســامی و روحیه فعالیت هــای جمعی در بین 
دانشــجویان، اجرا می شــود و در حوزه آموزش های 
رســمی این طرح، کتاب هایی تحــت عنوان کلیات 
اندیشه اسامی در قرآن، همرزمان امام حسین )ع( و 
خط امام تدریس می شود که دانشجویان با گذراندن 
هــر کدام از این کتاب ها در طول یک هفته می توانند 

آن را با یکی از دروس معارف خود تطبیق دهند.
آموزش هــای جانبی و مهارتــی همانند تکنیک های 
گفت وگو و مدیریت شــبکه های اجتماعی نیز در این 

دوره پیش بینی شده است.
طرح »حامیم« امســال با هدف تقویت نقش محوری 
دفاتر نهاد معظــم رهبری در راهبــری فعالیت های 
فرهنگی در دانشــگاه، تقویت بنیه اعتقادی و فکری 
دانشــجویان فعال فرهنگی سیاســی، امید آفرینی و 
تقویت نشــاط و روحیه فعالیت هــای جمعی، تقویت 
انگیزه برای نقش آفرینی در ســال تحصیلی و حضور 

میدانی در دانشگاه ها برگزار می شود.

افتتاح مرکز خدمات جامع سلامت 
 اینچه سفلی در شهرستان

 مانه و سملقان
رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی از افتتاح 
مرکز خدمات جامع سامت اینچه سفلی در شهرستان 
مانه و ســملقان با اعتبار بیش از ۲۲ میلیارد ریال خبر 

داد.
سید جواد پورنقی اظهار کرد: در چهارمین روز از هفته 
دولت، پروژه مرکز خدمات جامع سامت اینچه سفلی 

در شهرستان مانه و سملقان افتتاح شد.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی ادامه 
داد: این طرح همزمان با افتتاح ۲۴۵ طرح بهداشــتی 
در سراسر کشور به صورت ویدئو کنفرانسی با دستور 

رئیس جمهور به بهره برداری رسید.
وی بیان داشــت: با افتتاح پروژه مرکز جامع سامت 
اینچه ســفلی که بالغ بر ۲۲ میلیارد ریال هزینه شده 
اســت، ۶ هزار و ۲۶۹ نفر از جمعیت تحت پوشش از 
خدمات بهداشتی و درمانی این مرکز بهره مند خواهند 

شد.

خبر خبر

اســتاندار خراســان شــمالی حضور دانشجویان در 
صحنه بــرای انتقال پویایی بــه جامعه را ضروری 
عنوان کرد و گفت: از طریق دانشجویان باید ارتباط 
بین سه قوا برقرار شــود تا مسیر توسعه زودتر طی 

شود.
محمدرضا حســین نژاد صبح شنبه در آئین افتتاحیه 
طرح حامیم ویژه توانمندسازی دانشجویان خراسان 
شمالی که در دانشکده پرستاری بجنورد برگزار شد، 
اظهار کرد: حضور در صحنه جوانان و دانشــجویان 
همراه بــا علم و دانش می توانــد بهترین راه برای 

انتقال پویایی در سطح جامعه باشد.
اســتاندار خراســان شــمالی ادامــه داد: از طریق 

دانشــجویان باید ارتباط بین ســه قوا برقرار شود تا 
بتوانیم مسیر توسعه و پیشرفت را سریع تر طی کنیم.

وی با اشــاره به اینکه در گذشــته باورها را در بین 
جوانان مــا از بین برده بودنــد، تصریح کرد: ایجاد 
ترس، شــبهه افکنی و ناامیدی یکی از راهکارهای 
نظام سلطه برای تحمیل نقشــه های خود به سایر 
کشورها اســت که برای مقابله با این توطئه ها باید 
جوانانی حاضــر در صحنه همراه بــا علم و دانش 
داشــته باشیم.اســتاندار خراسان شــمالی در پایان 
بیان کرد: از زمان شکل گیری انقاب اسامی باور 
توانستن را در خود تقویت کردیم و اکنون جوانان ما 

نیز نیاز به تقویت باورهای خود دارند.

استاندار خراسان شمالی:

دانشجویان باید بین سه قوه کشور دانشجویان باید بین سه قوه کشور 
ارتباط ایجاد کنندارتباط ایجاد کنند

حسین حاجی بگلو گفت: از ابتدای دولت سیزدهم 
در استان خراسان شــمالی ۲۰۶ میلیون دلار کالا 
به کشــورهای مختلف صادر شده که ۱۰۹ میلیون 
دلار از طریق گمرک اســتان بوده، که در مجموع 
در مقایسه با مدت مشابه در سال گذشته 8۰ درصد 
افزایش داشــته اســت.صادرات ۲۰۶ میلیون دلار 
کالا از خراســان شمالی در دولت رئیسی/ افزایش 

۵۰ درصدی صدور کارت بازرگانی در استان ,
حســین حاجی بگلو، مدیرکل صنعــت، معدن و 
تجارت خراســان شــمالی اظهار داشت: کالاهای 
صادر شده از خراسان شمالی به خارج از کشور در 
مقایســه با مدت مشابه در سال گذشته 8۰ درصد 

رشد پیدا کرده است.
وی ادامــه داد: کــود اوره، ازت، مقاطع فولادی، 
پــودر کریســتال مامین، ورقه های اســفنجی، 
محصولات پاســتیکی، رب گوجه فرنگی، بلوک 
بتنی، اسید سیتریک خوراکی، هیدروکسید سدیم، 
زعفران، محصولات کشاورزی)خربزه،گل کلم،کلم 
پیچ،کرفــس( عمده کالاهای صادراتی خراســان 

شمالی در این مدت یک ساله بوده اند.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراســان شمالی 
اضافه کرد: صادرات محصولات تولیدی خراســان 
شــمالی به کشــورهای افغانســتان، آذربایجان، 

گرجستان، ایتالیا، عراق و اتریش بوده که بیشترین 
مراودات اقتصادی در این بازه زمانی با افغانســتان 

برقرار شده است.
وی با اشــاره به اینکه طی مدت یک سال گذشته 
تاکنــون مبلغ ۵۱ میلیــون دلار کالا نیز از طریق 
گمرک خراســان شمالی وارد اســتان شده، گفت: 
بیشــتر این کالاها شــامل مواد اولیه، تجهیزات 
و قطعــات مورد نیاز واحدهــای تولیدی و صنعتی 
استان است و سهم مواد مصرفی بسیار ناچیز بوده 

اســت که این امر نشــان از توجه دولت به تولید 
را دارد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خراســان شمالی 
خاطرنشــان کرد: با توجه به صادرات ۱۰۹ میلیون 
دلاری کالا و واردات ۵۱ میلیــون دلاری کالا از 
گمرک استان، در یک ســال گذشته تراز تجاری 

استان ۵8 میلیون دلار مثبت بوده است.
وی دربــاره دلایل افزایش میزان صادرات کالا در 
یکسال گذشته گفت: فروکش کرونا موجب شد تا 

مراودات تجاری و ارتباط بازرگانی با کشــورهای 
مختلــف افزایش یابد، عــاوه بــر اینکه دولت 
ســیزدهم تاش های ارزنده ای برای افزایش و 
تقویت ارتباط با کشــورهای همسایه انجام شده، 
مراودات تجاری با کشــورهای همســایه یکی از 
اولویت های اصلی دولت سیزدهم به شمار می رود.

حاجی بگلو خاطرنشــان کرد: همچنین طی یک 
سال گذشــته ۵8 کارت بازرگانی در استان صادر 
و ۴۳ کارت تمدید شــد که صــدور کارت در این 
مدت بیــش از ۵۰ درصد و تمدیــد این کارت ها 
بیش از ۴۰ درصد نســبت به مدت مشــابه قبل از 

آن افزایش یافت.
وی گفت: اعزام و پذیرش هیات های تجاری یک 
اقدام ارزشمند دولت ســیزدهم در زمینه مراودات 
بازرگانی اســت و در یکسال گذشته هیات تجاری 
استان در مردادماه پارســال به کشور ارمنستان و 
در آبان ماه هم یــک هیات تجاری و بازاریابی به 

قزاقستان اعزام شد.
این مقام مســئول اضافه کرد: اســتان خراســان 
شــمالی با داشــتن واحدهای بزرگ صنعتی چون 
پتروشــیمی، فولاد، لوله گستر اسفراین و آلومینای 
جاجرم در رتبه هفدهم اســتان هــای برخوردار از 

واحدهای بزرگ صنعتی قرار دارد.

امنیــت عمومــی  و  اطاعــات  پلیــس  رئیــس 
خراسان شــمالی گفت: در راســتای مســاعدت و 
تســهیل روال اعزم زائران جهت شرکت در مراسم 
پیاده روی اربعین، گذرنامه هایی که تاریخ صدورآنها 
از ۶/۶/۱۳۹۱ به بعد باشــد به صورت رایگان تمدید 

اعتبار خواهد شد.
ســرهنگ غامرضا قربانی، رئیس پلیس اطاعات 
و امنیت عمومی خراسان شــمالی با اعام توافقات 
صورت گرفته بین پلیس جمهوری اسامی و کشور 
عراق، اظهار کرد: در راســتای مســاعدت و تسهیل 
روال اعزام زائران جهت شرکت در مراسم پیاده روی 
اربعیــن، افرادی کــه تاریخ صــدور گذرنامه آنها از 
۶/۶/۱۳۹۱ به بعــد می باشــد و همچینین افرادی 

کــه گذرنامه آنها دارای اعتبار زیر ۶ ماه می باشــد، 
می تواننــد گذرنامه های خود را بــه صورت رایگان 

تمدید کنند.
وی با اشاره به اینکه تمدید گذرنامه با این شیوه فقط 
در مرکز اســتان انجام می شــود، گفت: همشهریان 
ســاکن مرکز اســتان در بجنورد می تواننــد از فردا 
یکشــنبه ۶ شهریور و در ســاعت اداری و همچنین 
بعــد از ظهر با مراجعه بــه اداره گذرنامه، به آدرس 
»انتهــای خیابان مطهــری، روبــروی اداره زندان 
مرکزی بجنورد، جنب معاونت وظیفه عمومی، اداره 

گذرنامه« مراجعه کنند.
امنیــت عمومــی  و  اطاعــات  پلیــس  رئیــس 
خراسان شمالی در خصوص ســایر شهرستان ها نیز 

افزود: همشــهریان ساکن شهرستان های استان نیز 
می توانند بــا مراجعه به پلیس اطاعــات و امنیت 
عمومی شهرستان مراجعه کرده و درخواست تمدید 

اعتبار گذرنامه را بدهند.
وی تاکیــد کرد: گذرنامه های این افراد باید ســالم، 

بدون مخدوشی، بدون پانج و پارگی باشند.
این مقام مســئول با اعام اینکه مهر اعتبار گذرنامه 
در همــان لحظه صادر می شــود، گفت: مدت زمان 
روال انجام کار بســتگی به تعــداد مراجعات خواهد 
داشــت و نهایتا اگر زمــان بر باشــد روال کار ۲۴ 
ساعت طول می کشد.رئیس پلیس اطاعات و امنیت 
عمومی خراسان شــمالی با تاکید بــر اینکه صدور 
اعتبار فقــط در مرکز انجام می شــود، ادامه داد: در 

شهرستان ها درخواســت های صدور تمدید به مرکز 
استان ارجاع می شود.

وی تصریح کرد: صدور مهــر تمدید اربعین رایگان 
بوده و هزینه ای برای همشهریان نخواهد داشت.

قربانی در خصوص مــدارک مورد نیاز جهت صدور 
اعتبار گذرنامه نیز اعام کرد: تنها خود گذرنامه برای 

صدور مهر تمدید اعتبار کافی است.
وی در انتهــا در خصوص صدور گــذر موقت برای 
زائرانــی که فاقد گذرنامه می باشــد نیز اعام کرد: 
مقدمات اولیه جهت صــدور گذر موقت نیز در حال 
انجام اســت و بــه زودی اعام می شــود و افراد 
می توانند با مراجعه به مراکز پلیس +۱۰ درخواســت 

صدور گذر موقت بدهند.

معــاون آبخیــزداری اداره کل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان گفت: در ســنوات اخیر شاهد 
اقدامــات موثــر آبخیــزداری و آبخوانــداری در 

بالادست ۳8 قنات استان هستیم
معــاون آبخیــزداری اداره کل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری اســتان گفت: در ســنوات اخیر شاهد 
اقدامــات موثــر آبخیــزداری و آبخوانــداری در 

بالادست ۳8 قنات استان هستیم.
وی افزود: خراسان شــمالي دارای اقلیم شکننده 
و تغییر پذیر نیمه خشــک به خشک است همواره 
شاهد پدیده خشکسالی های پیاپی و کمبود منابع 
آب می باشــد قنات ابداعی ایرانی برای سازگاری 
با خشکسالی و بهره برداری پایدار از منابع آبی در 
مناطق نیمه خشــک ایران زمیــن را فراهم آورده 
اســت. حفاظت از منابع آب و خاک اولین گام در 
توسعه پایدار کشاورزی، اشتغال زایی در روستاها و 

تأمین امنیت غذایی جامعه می باشد.
مهنــدس فردی گفت: همواره باران های شــدید 
روان آبهایی تولید می کنند که منجر به تشــکیل 

ســیاب می شوند با اجرای عملیات آبخیزداری و 
آبخوانــداری و جمع آوری آب بــاران از بارش ها 
اســتفاده بهینه به عمل می آید و در آبرفتها نفوذ 

داده می شوند و موجب تغذیه آبخوان می شود این 
کار با ایجاد سیل بند های آبگیر و عملیات پخش 

سیاب عملی می گردد.

معــاون آبخیــزداری اداره کل منابــع طبیعی و 
آبخیزداری استان افزود: در استان خراسان شمالی 
تــا کنون تعداد ۱۱۴ حوزه آبخیز با مســاحت بالغ 
بر یک میلیون هکتار)۳۵درصد وســعت اســتان( 
مطالعــات تفصیلی اجرایــی آبخیــزداری انجام 
گرفته اســت. همچنین در 8۱ حوزه آبخیز استان 
با مســاحت بالغ بر ۷۰۰ هــزار هکتار )۲۵ درصد 
مســاحت اســتان( عملیات اجرایی آبخیزداری در 
حوزه های آبخیز بالا دســت قنوات استان موجب 
تغذیه آبخوان و کاهش شــوری آب قنات خواهد 
شــد اقدامات آبخیزداری در سطح استان موجب 
کنترل  و تنظیم حجم ســیاب بــه میزان  ۲۹۰ 
میلیون متر مکعب در ســال می گردد پیش بینی 
می شود با اجرای عملیات آبخیزداری در بالادست 
قنات های استان ۱۵ تا ۲۵ درصد به آبدهی قنوات 
افزوده شود. مهندس فردی در پایان تاکید داشتند 
در برنامه هفتم توسعه نیاز است به توسعه عملیات 
آبخیزداری و آبخوانداری درســطح اســتان توجه 

بیشتری بشود.

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی از ورود 
جدی دستگاه قضایی استان به منظور بررسی 
و رفع مشــکات بزرگترین واحد تولید کننده 

دام و طیور استان خبر داد.
حجت الإسام والمســلمین رضا براتی زاده، 
رئیس کل دادگســتری خراسان شمالی ضمن 
بازدید میدانی از بخش های مختلف بزرگترین 
مجموعه تولید کننــده نهاده های دام و طیور 
اســتان واقع در شــهرک صنعتی شماره سه 
بجنورد، با اشاره به ورود دستگاه قضایی استان 
متعاقب طرح مشــکات این مجتمع تولیدی 
در دبیرخانه ستاد استانی اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی دادگستری کل استان، گفت: 
متأسفانه عملکرد نسنجیده بعضی از مسؤولین 
اجرایــی ذیربــط در مقاطعی باعــث تعطیلی 

فعالیت بخشــی از این مجموعه شده و روند 
تولید را با اختال مواجه کرده بود که با تاش 
های جوانان متعهــد، این مجموعه مجددا به 

مدار تولید بازگشت.
وی ضمن انتقاد از ســوء مدیریــت در نحوه 
بررســی عملکرد برخی واحدهای تولیدی در 
استان خاطرنشــان کرد:دســتگاه قضایی به 
هیچ عنوان اجــازه نمی دهد کــه واحدهای 
تولیدی حتی به مدت یک ســاعت به تعطیلی 
کشیده شــود و همچنین انتظار ما از مدیران 
و متولیان امر این اســت که در این موارد به 
نحوی تدبیــر کنند که اقدامات نظارتی فرایند 
تولید را متوقف نســازد.براتی زاده ضمن تأکید 
بر ضرورت عملیاتی سازی شعار سال و تحقق 
بخشیدن به منویات مقام معظم رهبری اظهار 

کرد:بــا توجه بــه ظرفیت تولید ســالانه این 
مجموعه مشــتمل بر ۱۳۶ هزار تن و اشتغال 
زایی مستقیم برای ۱۰۰ نفر و همچنین وجود 
انگیزه فــراوان و عــزم و اراده جدی مدیران 
این واحد تولیــدی در خصوص افزایش توان 
و ظرفیــت و تنوع محصــولات از جمله فعال 
شــدن واحد تولید نهاده های آبزیــان، یقینا 
ایــن مجموعه می تواند به یکی از قطب های 
اصلی تولید و سرمایه گذاری و از جمله فرصت 
های جدید اشتغال زایی در استان تبدیل شود.

لزگی،مدیر شرکت تولیدکننده نهاده های دام 
و طیــور پارس نیز ضمــن قدردانی از تاش 
ها و پیگیــری های رئیس کل دادگســتری 
اســتان در جهت رفع مشکات این مجموعه، 
نقش دستگاه قضایی را در راستای حمایت از 

تولید و ســرمایه گذاری در استان بسیار مثبت 
و ســازنده ارزیابی کرد.رئیس دبیرخانه ســتاد 
اســتانی اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی 
دادگستری کل خراســان شمالی همچنین در 
ادامه از مزرعه پرورش ماهی پارســه واقع در 
کیلومتر ۱۵ جاده بجنورد-شــیروان با ظرفیت 
تولید ســالانه ۱۵۰ تــن ماهی گــرم آبی و 
ســردآبی نیــز بازدید و در خصوص بررســی 
میدانی و پیگیری مشکات مبتابه این واحد 
تولیدی با تولیدکننــده گفتگو کرد.براتی زاده 
خاطرنشان کرد: طبق بررسی های انجام شده 
این تولید کننده با مشکات حقوقی در ارتباط 
با برخی اشخاص حقیقی مواجه گردیده که در 
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 شفافیت در اقتصاد ایران 
وجود ندارد

برای من بیش از اینکه مهم باشــد چه اتفاقی در 
فولاد مبارکه رخ داده است، مهم و سوال برانگیز 
است که ســازمان بازرسی طی این مدت چه کار 
می کرده اســت؟ مگر غیر از این است که افراد در 
این سازمان حقوق دریافت می کنند تا مانع از بروز 

موارد این چنینی شوند؟
 

با نگاهی گذرا به یک دهــه اخیر متوجه خواهیم 
شــد که به صورت میانگین هر دو ســال یک بار 
اختاســی بزرگ در صدر اخبار قرار می گیرد که 
رکورد جدیدی را به نام خود ثبت می کند. اما نکته 
مهم این اســت که چرا با وجود اینکه همه نهاد ها 
شعار مبارزه با فساد می دهند و مدام پیگیر قوانین 
و رویکرد هایی هســتند که مانع از فساد شوند، اما 

اقتصاد ایران تا این اندازه مستعد فساد است؟
در همیــن خصوص مهــدی پازوکــی تحلیلگر 
مســائل اقتصادی در گفتگو با فرارو عنوان کرد: 
»مهم ترین مسئله ای که طی این چند دهه منجر 
به افزایش روزافزون اختاس و فساد های مختلف 
در کشــور شده اســت، عدم وجود »شفافیت« در 
اقتصاد ایران اســت. این یکی از ساده ترین و البته 
مهم ترین نکات اســت که متاســفانه هیچ گاه به 
آن توجه نشده اســت. به طور کلی به هر میزان 
شفافیت در اقتصاد کم شود به همان میزان فساد 
افزایش پیدا می کنــد. این ارتباط صرفا در اقتصاد 
هم صــدق نمی کند و در تمامــی حوزه ها هرگاه 
شفافیت کم می شــود، فساد افزایش پیدا می کند. 
حالا می خواهد اقتصاد باشــد یا فرهنگ، جامعه، 

ورزش و سیاست.«
او تاکید کرد: »در ابتدا هم باید به سراغ شرکت ها 
ونهاد های دولتــی و حکومتی رفت. یعنی به طور 
مثال زمانی که مردم به ســایت بنیاد مستضعفان 
مراجعــه می کننــد باید همانجا ببیننــد که چقدر 
ســرمایه دارد، کجا ها ســرمایه گذاری کرده است 
و حقــوق مدیران ارشــد آن چقدر اســت. یا باید 
مشخص باشد هر فردی پیش از تصدی یک مقام 
به چه میزان اموال داشته است. نمی شود یک نفر 
پیش از اینکه سمت خاصی پیدا کند، یک خانه ۶۰ 
متری در خزانه داشته باشد و بعد از گذشت مدت 
کوتاهی خانه چند صد متری در نیاوران خریداری 
کند. این همان نکته ای هســت که باید نهاد های 

نظارتی مورد توجه و بررسی قرار دهند.«
این اســتاد دانشــگاه ادامه داد: »اگر مجلس به 
دنبال این اســت که اقتصاد را از فســاد پاک کند 
باید قوانینی تصویب کند که شفافیت در اقتصاد را 
افزایش دهد. به عقیده من حتی نمایندگان باید از 
خود مجلس و خودشان شروع کنند. زیرا به عنوان 
مثال باید مشخص شــود که چرا بودجه مجلس 
طی چند ســال گذشــته چندین برابر شده است؟ 
بودجه و فعالیت های مجلس در نوع خود بســیار 
بحث برانگیز است. نمونه اش ساخت و ساز است 
که ۴۰ سال است ادامه دارد. چرا هیچ کس درباره 
بودجه هــای تحقیقاتــی مجلس صحبت  میزان 
نمی کند که این ها صرف چه مواردی می شــوند و 

چه خروجی دارند؟«
پازوکی تصریح کرد: »حتی این شفافیت می تواند 
در انتخابات هم مفید باشــد. به عقیده من شورای 
محترم نگهبان به جای آن که به استناد به عقاید 
سیاسی و اجتماعی افراد آن ها را رد صاحیت کند 
باید اموال نمایندگان را بررسی کند. چرا هیچ کس 
نمی پرســد که وقتی حقوق نمایندگان طی چهار 
سال حدود ۶۰۰ میلیون تومان است، به چه دلیل 
برخی افراد چنــد میلیارد برای حضور در این نهاد 
خرج می کننــد؟ همین اخیرا در اخبار آمده بود که 
یک نماینده ۳۰۰ نفر را بــه ایران خودرو معرفی 
کرده اســت. این ها فساد هستند. لزوما نباید پولی 
برداشت شــود که نامش فســاد باشد. همین که 
فردی از نفوذ خود اســتفاده کند مثا برای زمین 
چند هزار متری خود، مجوز ساخت و دیوار کشی 

بگیرد هم فساد است.«
این کارشناس مسائل اقتصادی افزود: »نمونه های 
مشابه چنین مواردی بسیار زیاد است که بسیاری 
از مردم عادی خبردارند و چطور می شود نهاد های 
نظارتی از آن بی خبر باشــند؟ به عنوان مثال در 
همین تهران بررســی کنید خانه های ســازمانی 
دولتی در اختیار چه کســانی اســت؟ بسیاری از 
افراد که در این خانه ها زندگی می کنند خودشــان 
خانه دارند و به مبلغ بالایی اجاره دادند و با اندک 
اجاره ای در خانه های ســازمانی زندگی می کنند. 
نمونه این مسئله را در خانه های سازمانی سازمان 
برنامه بودجه در ولنجک خواهید دید. صرفا کافی 
است بررسی شود. حتی بسیاری از این افراد عضو 

سازمان برنامه بودجه نیستند.«
این اســتاد دانشــگاه افزود: »مادامی که شفافیت 
در اقتصاد وجود نداشــته باشــد، همینطور شاهد 
اختاس و فساد های بسیار خواهیم بود. نکته جالب 
توجه این است که ما طی سال های گذشته اصرار 
داشتیم شفافیت افزایش پیدا کند همه دولت ها هم 
با وعده مبارزه با فســاد آمدند، اما هر روز شفافیت 
نداشته اقتصاد، کمتر و کمتر شده است. نمونه آن 
هم همین بودجه ۱۴۰۱ است. با ادقام بخش های 
مختلف در بودجه حالا دیگر حتی مشخص نیست 
هرکدام چقدر دریافت می کنــد. در حالی که این 
حق مردم اســت که بدانند دســتگاه های مختلف 

چقدر بودجه دریافت می کنند.«
پازوکی در پایان تاکید کــرد: »بنابراین به عقیده 
من ما در کشــور به ویژه اقتصاد با مشکل جدی 
و حاد عدم شــفافیت مواجه هســتیم. مادامی که 
حاکمیت این شــفافیت را افزایش ندهد نمی توان 
مانع از بروز اختاس ها در کشــور شــد. فســاد 
 و شــفافیت کاما بــه یکدگیر مرتبط و وابســته 

هستند.«

خبر

مهدی دادفــر دبیر انجمــن واردکنندگان خودرو گفت: قرار اســت 
کارگروهی ما به التفــاوت نرخ اولیه خودرو وارداتی با میزان و ارزش 
عرضه آن در بورس کالا را در نظر بگیرد و عوارض شناور اعمال کند. 
یعنی تا زمانی که واردکننده ماشــین اش را نفروخته اســت، نمی داند 
تعرفــه یا عوارض گمرکی چقدر اســت که به نوعی ســردرگمی در 
بازار ایجاد می کند، چون ممکن اســت یک خودرو در ماه ۵۰۰-۱۰۰ 
دســتگاه عرضه شود و در ماه بعد اصا عرضه نشود و این باتکلیفی 

در عوارض و تعرفه یک مصیبت بسیار بزرگ است.
 دبیر انجمن واردکنندگان خودرو گفت: قرار اســت کارگروهی ما به 
التفاوت نرخ اولیه خودرو وارداتی با میزان و ارزش عرضه آن در بورس 
کالا را در نظر بگیرد و عوارض شــناور اعمال کنــد. یعنی تا زمانی 
که واردکننده ماشین اش را نفروخته است، نمی داند تعرفه یا عوارض 
گمرکی چقدر است که به نوعی سردرگمی در بازار ایجاد می کند چون 
ممکن اســت یک خودرو در ماه ۱۰۰-۵۰۰ دستگاه عرضه شود و در 
ماه بعد اصا عرضه نشــود و این باتکلیفی در عوارض و تعرفه یک 

مصیبت بسیار بزرگ است.
مهدی دادفر در ارتباط با اباغ آیین نامه واردات خوردو، گفت: آن چه 
که در این آیین نامه واضح است، بحث ممنوعیت واردات خودرو پیش 
از انجام ترخیص است، مابقی بندهای پیش بینی شده اکثرا منوط به 
تضمین یک دستور العمل دیگر و یا یک هماهنگی دیگر است. آن چه 
که در این آیین نامه کاما مغفول اســت، اینکه آیا دستورالعمل های 
قبلــی مربوط به خودرو برقرارند یا عــوارض و تعرفه های گمرکی به 

چه صورت است؟
وی با اشــاره به سقف ۱ میلیارد دلار واردات به ایلنا گفت: اگر فرض 
کنیم تمام خودروهایی که قرار اســت وارد شوند ۱۰ هزار دلار باشند، 
ما عما بیش از ۱۰۰ هزار دســتگاه خودرو واردات نخواهیم داشت. 
مناطق آزاد هم از واردات بی بهره خواهند شد چرا که خودروهای برقی 
و هیبریــدی به مناطق آزاد واردات خواهند داشــت. از همین روی تا 
آیین نامه هایی که در درون این دستورالعمل آمده است تعیین تکلیف 

نشود، فکر نمی کنم اتفاق خاصی برای واردات بیفتد.

این کارشناس بازار خودرو گفت: بنده اطاعی درباره انواع خودروهای 
وارداتی ندارم و باید ببینیم آیا واردکنندگان، خودروی ۲۰ هزار دلاری 
کــه هزینه حمل ۳-۴ هزار دلاری نیز به همراه دارد و تقریبا ۲۴-۲۳ 
هزار دلار می شود، چه مدل هایی را پیدا می کنند که با استانداردهای 
ایران هم سازگار باشد. درخصوص تعرفه ها هم وضعیت نامعلوم است 
و بنظر می رسد وزارت صمت این دستورالعمل را از باب رفع مسئولیت 

تنظیم کرده باشد. به عنوان مثال من یک خودرو ۱۰ هزار دلار بیاورم، 
آیا تعرفه ۵۵ درصد، ۷۵ درصد و یا ۹۵ درصد اســت که این موضوع، 

عوارض و اسقاط آن در این دستور العمل مشخص نیست.
وی در ارتباط با عوارض واردات خودرو گفت: قرار اســت کارگروهی 
مــا به التفاوت میان نرخ اولیه خودرو وارداتی با میزان و ارزش عرضه 
آن در بــورس کالا را در نظــر بگیرد و عوارض شــناور اعمال کند. 

یعنی تا زمانی که واردکننده ماشــین اش را نفروخته اســت، نمی داند 
تعرفه یا عوارض گمرکی چقدر اســت که به نوعی سردرگمی در بازار 
ایجاد می کند چون ممکن است یک خودرو در ماه ۱۰۰-۵۰۰ دستگاه 
عرضه شــود و در ماه بعد اصا عرضه نشــود و ایــن باتکلیفی در 

عوارض و تعرفه یک مصیبت بسیار بزرگ است.
وی با اشــاره به نامعلوم بودن تاریخ واردات خودرو، اذعان کرد: فکر 
نمی کنم زودتر از سه ماهه آینده واردات خودرو اجرایی شود، همچنین 
خودروهای شاســی بلند به هیچ عنوان وارد نخواهند شد. خودروهای 
وارداتــی احتمــالا از خودروهای ۱۰ برند اول دنیا نیســت و اگر هم 
باشد، احتمالا از پیکانتو، کپچر یا رنو است که آن ها حدود ۹۰۰-8۰۰ 

میلیون تومان خواهد بود.
وی در خصوص وضعیت بــازار خودروهای چینی در صورت واردات 
خودرو، بیان کرد: این دســتورالعمل تولیدی اســت، نه دستورالعمل 
واردات و هیج آسیبی به تولید خودروهای چینی نخواهد زد؛ کما اینکه 
تاش کرده فرآیند، بازار و قیمت خودروهای وارداتی را با خودروهای 

چینی دقیقا حفظ کند و چرایی آن معلوم نیست.  
دادفر با اشــاره به تــوان رقابت خودروها تولیــد داخل با خودروهای 
وارداتی گفت: خودروی ۱۰ هزار دلاری خودروی قابل رقابتی نیست 
و تمام ماشــین هایی که در حال تولید آن هستیم، در کنار خودروهای 
۱۰ هزار دلاری دنیا یک ســر و گردان از آن ها بالاتر هستند؛ در واقع 
کیفیــت لازم را خودروهای ۱۰ هزار دلاری ندارند و لذا رقابت وجود 

خواهد داشت.
وی در ارتباط با اســتقبال مردم از خودروها با عملی شــدن واردات 
خودرو گفت: مردم تمایل دارند ماشــین خوب و ارزان قیمت داشــته 
باشــند که قابلیت انجام دارد. متاســفانه کسانی که دستورالعمل ها را 
می نویســند، خود را جای مردم نمی گذارنــد، از همین روی تاثیر آنها 
اندک و ناچیز اســت.با ۵۰ یا ۱۰۰ هزار دســتگاه و آن هم با این رنج 
قیمتی که شــاخص قیمتی بازار نیست، تأثیری روی قیمت ها نداشته 
و کاهش نخواهد یافت؛ چون شاخص قیمتی بازار خودروهای شاسی 

بلندی هستند که بیشترین قیمت بازار را دارند.

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو:

 خودروهای وارداتی از  خودروهای وارداتی از ۱۰۱۰ برند اول دنیا نخواهد بود برند اول دنیا نخواهد بود

آیا ایرانی ها در رفاه زندگی می کنند؟ بســتگی دارد این ســوال را از 
چه کسی بپرسید.

اگر مردم عادی مخاطب این پرســش باشــند، کاهش شدید مصرف 
گوشــت قرمز، کاهش حیرت آور مصرف برنج ایرانی، گزارش ها در 
مــورد ترک تحصیل ده ها هزار دانش آموز و مواردی از قبیل افزایش 
چند برابری آمار جرم و جنایت، همه و همه نشان می دهد که رفاه در 

ایران کاهش یافته است.
اما عده ای هم اصرار دارند که چنین نیست و ایرانی ها اتفاقا در رفاه 
زندگــی می کنند. مبنای ادعایِ این گروه دوم، آمارهایی از این قبیل 
است: هر ســال میلیون ها دستگاه خودرو در ایران فروخته می شود، 
تعداد ویاها در مناطق خوش آب و هوای ایران افزایش پیدا کرده یا 
اینکه مردم همچنان ســفرهای تابستانی و نوروزی شان را طبق روال 

سال های قبل ادامه می دهند.
واقعیت کدام اســت؟ آیــا ایرانی ها در رفاه زندگــی می کنند یا اینکه 

رفاهشان کم شده است؟
تصویر مخدوش: نیمه پر در مقابل نیمه خالی لیوان

واقعیت به نگاه ناظر بستگی دارد.
اگر تعداد ویاها در استان های شمالی را در نظر بگیریم، آمارها واقعا 
صعــودی بوده اند، اما آیا عامه ایرانی ها در مناطق خوش آب و هوای 

گیان و مازندران ویا دارند؟
قطعا نه.

در مورد خودرو هم همین طور است. بر اساس آمارهای رسمی، تقریبا 
نیمی از خانوارهای ایرانی خودرو ندارند.

آیا وجود ویا در اســتان های شمالی به این معنی است که ایرانی ها 
پولدار و مرفه هستند؟

به عبارت ســاده تــر، حتی اگر فرض کنیم که بــازار خرید و فروش 
خودرو در ایران بســیار داغ است و هر جا را که نگاه می کنی عده ای 
در حال ثبت نام در قرعه کشــی خودرو هستند، باز هم نزدیک به ۵۰ 
درصد از جمعیت ایــران )که حدود ۴۲ میلیون نفر را در بر می گیرد( 

فاقد خودرو هستند. )
آیا ایرانی ها واقعا ثروتمند هستند؟

در مقابل، اقتصاددانان و جامعه شناســان معمولا از آمارهای دیگری 
استفاده می کنند که نیازی نیست حتما با چشم دیده شوند، اما واقعیت 

را منعکس می کنند.
وقتی صحبت از »رفاه« به میان می آید، مهم ترین شــاخص در این 
زمینه معمولا شاخص »درآمد سرانه« )Per capita income( است.

این شاخص، کل تولید کالا و خدمات در یک کشور در طول یک سال 
)یا همان GDP( را به جمعیت آن کشور تقسیم می کند و عددی که 
به دســت می آید، »ســرانه تولید ناخالص داخلی« یا »درآمد سرانه« 

است. )این دو تفاوت هایی دارند که فعا در نظر نمی گیریم.(
برای آنکه محاســبات دقیق تر باشد و بتوان کشورها را با هم مقایسه 

کرد، »قدرت خرید« در نظر گرفته می شود.
اظهارات مقامات رســمی نشــان می دهد که ایرانی ها در ۱۰ سال 

گذشته کاهش سقوط ۳۲ درصدی درآمد سرانه بوده اند.
مثا، واضح اســت که اگر درآمد شما در ایران ماهانه ۶ میلیون تومان 
باشــد و دلار را هم ۳۰ هزار تومان فرض کنیم، شما با درآمد ماهانه 
معادل ۲۰۰ دلاری تان، قدرت خریدی متفاوت از یک آمریکایی دارید 

که در جیبش ۲۰۰ دلار پول دارد.

بنابراین، همان شــاخص بالا را به شکلی تعدیل می کنند که تفاوت 
»قدرت خرید« در کشــورهای مختلف را هــم در بر بگیرد و به این 
 Purchasing( »شــاخص جدید، شــاخص »برابری قدرت خریــد
power parity یا PPP( گفته می شــود کــه عیاری منصفانه برای 

مقایسه درآمد متوسط شهروندان کشورهای مختلف است.
بر اســاس داده های »بانک جهانی« در سال ۲۰۲۰ میادی، ایرانی 
ها با درآمد ســرانه حدود ۱۵ هزار و ۷۰۰ دلاری )بر حســب شاخص 
PPP(، پایین تر از کشــورهایی مانند آذربایجان و ترکمنســتان قرار 

داشته اند.
در واقع، ایرانی ها به طور متوســط »فقیرتر« از شهروندان آذربایجان 

و ترکمنستان بوده اند.
شــهروندان ترکیه در همان زمان حدود ۳۰ هزار دلار درآمد ســرانه 

داشته اند که تقریبا ۲ برابر بیشتر از ایرانی ها بوده است.
شهروندان کشــورهایی مانند ویتنام )با درآمد سرانه ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
دلاری( و پاکســتان )با درآمد سرانه ۵ هزار و 8۰۰ دلاری( هم پایین 

تر از ایرانی ها قرار داشته اند.
بنابراین، اقتصاد ایران آن اندازه که ادعا می شــود ثروت و رفاه مادی 

تولید نکرده، اما آن اندازه هم که ادعا می شود در قهقرا نیست.
ایرانی ها چه میزان توسعه را تجربه کرده اند؟

اما برای آنها که نگران اند این محاســبات دقیق نباشند و یا برای آنها 
کــه معتقدند پول و درآمد همه چیز را نشــان نمی دهد، می توان به 

شاخص های دیگری هم مراجعه کرد.
»شاخص توسعه انسانی« )Human Development Index(، یکی 
از معروف ترینِ این شــاخص ها اســت که سازمان ملل متحد هم از 

آن استفاه می کند.
این شاخص، زیرشاخصه هایی مانند »امید به زندگی«، »تحصیات« 

)متوســط سال های تحصیل در نظام آموزشی یک کشور(، »درآمد«، 
»دسترســی به خدمات بهداشتی و درمانی« و مواردی از این دست را 

مد نظر قرار می دهد.
در یک کام، با اســتفاده از شــاخص HDI، می تــوان نتیجه گیری 
کرد که چه میزان از توســعه اقتصادی در یک کشور، به توسعه رفاه 

شهروندان بدل شده است.
بر اساس آمارهای سال ۲۰۱۹ میادی، توسعه یافته ترین کشورهای 
جهان از این منظر، به ترتیب نروژ، ایرلند و ســوئیس هستند. آمریکا 

هم در جایگاه هفدهم است.
ترکیه در زمینه »شــاخص توسعه انسانی« در سال های اخیر از ایران 

جلو زده است.
جایگاه ترکیه خیلی خوب اســت و این کشور از نظر شاخص HDI، در 

جایگاه ۵۴ در جهان قرار گرفته است.
»مسعود میرکاظمی«، رییس ســازمان برنامه و بودجه کشور چندی 
پیش گفته بود که اگر اقتصاد ایران در ۶ ســال متوالی )یعنی تا سال 
۱۴۰۷ خورشیدی(، سالانه 8 درصد رشد اقتصادی داشته باشد، حجم 

اقتصاد ایران تازه به سال ۱۳۹۰ برمی گردد.
ایران هم در جایگاه ۷۰ قرار گرفته و در رده کشــورهایی اســت که 
شاخص HDI برای آنها »بالا« به حساب می آید. )در این بررسی ۱8۹ 

کشور فهرست شده اند.(
نکته اما این است که تا همین چند سال پیش، شاخص HDI در ایران 

بالاتر از ترکیه بود.
در مقام مقایســه، در آن سال شــاخص HDI برای کشورهایی مانند 
برزیــل )با رتبه 8۴(، چین )با رتبــه 8۵( و ویتنام )با رتبه ۱۱۷( پایین 

تر از ایران بوده است.
کشورهایی مانند عربستان ســعودی )با رتبه ۴۰(، گرجستان )با رتبه 

۶۱( و مالزی )با رتبه ۶۲( هم بالاتر از ایران قرار داشته اند.
ما افول کرده ایم

اما تصور عمده ایرانی ها این اســت که وضع شــان در ســال های 
گذشــته، از نظر اقتصادی مدام بدتر و بدتر شــده است. این احساس 
با واقعیت های اقتصادی هم همخوانی دارد و رفاه ایرانی ها در ســال 

های اخیر واقعا کاهش داشته است.
»محمدهادی ســبحانیان«، معاون وزیر اقتصاد، همین چند روز پیش 
گفته بــود که اقتصاد ایران در فاصله ســال هــای ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۰ 

خورشیدی، تنها »یک درصد« رشد کرده است.
به گفته ســبحانیان، در طول همین یک دهه، درآمد ســرانه ایرانی 
ها هم ۳۲ درصد کاهش داشــته است. وقتی رشدی نداشته باشیم و 

درآمدمان هم کاهش داشته باشد، معلوم است که فقیرتر شده ایم!
ایرانی ها فقیر شــده اند و همه شــواهد نشان می دهند که همچنان 

فقیر خواهند ماند.
در واقع، به طور متوســط تک تک ما ایرانی ها در مقایســه با ســال 
۱۳۹۱، نه تنها ثروتمندتر نشــده ایم، که تقریبا یک سوم فقیرتر شده 

ایم.
»مسعود میرکاظمی«، رییس سازمان برنامه و بودجه کشور هم چندی 
پیش گفته بود که اگر اقتصاد ایران در ۶ ســال متوالی )یعنی تا سال 
۱۴۰۷ خورشیدی(، سالانه 8 درصد رشد اقتصادی داشته باشد، حجم 

اقتصاد ایران تازه به سال ۱۳۹۰ برمی گردد.
نکته اما این اســت که اقتصاد ایران در ۵۰ سال گذشته هرگز چنین 
رشــدی را تجربه نکرده و تقریبا تمــام اقتصاددانان هم معتقدند که 
تحقق این میزان رشد اقتصادیِ متوالی برای اقتصاد ایران، غیرممکن 

است.
پوپولیسم اقتصادی

عاوه بر این، برخی واقعیت های اقتصادی هم هست که »پوپولیست 
ها« نمی خواهند قبول شان کنند. نرخ رشد سرمایه گذاری در اقتصاد 

ایران در تقریبا سراسر دهه ۱۳۹۰ منفی بوده است.
معنــی این عبارت آن اســت که در عمده ســال هــای دهه ۱۳۹۰ 
خورشیدی، در زیرساخت های اقتصادی ایران سرمایه گذاری نشده و 

زیرساخت ها فرسوده شده اند.
در واقع، تازه در ســال های آینده، ما با بحران کاهش تولید در ایران 
مواجه می شویم، چرا که در سال های گذشته به اندازه کافی سرمایه 

گذاری نکرده ایم.
اقتصاد ایران منابع مالی مورد نیاز برای رشــد اقتصادی 8 درصدی را 

در اختیار ندارد.
اوج این بحران، خودش را در قالب تولید نفت و گاز به نمایش خواهد 
گذاشــت: چاه های نفت و گاز ایران به شــدت فرسوده شده اند و ده 
ها میلیارد دلار ســرمایه گذاری جدید نیاز است تا سطح تولید به قبل 

برگردد.
نیازی به گفتن نیســت که با وجود تحریم ها، کسی حاضر به سرمایه 

گذاری ده ها میلیارد دلاری در صنایع نفت و گاز ایران نخواهد بود.
عددها دروغ نمی گویند

عاوه بر این، برای رشــد 8 درصدی ســرمایه ای مورد نیاز است که 
اساسا اقتصاد ایران )با وضعیت کنونی( نمی تواند آن را تامین کند.

پژوهشی در ســال ۱۳۹۴ خورشیدی نشــان می دهد که برای رشد 
اقتصادی 8 درصدی، اقتصاد ایران باید حدود ۱۵۵ تا ۱8۴ میلیارد دلار 

سرمایه گذاری داشته باشد. )
اما این عدد چقدر بزرگ است؟

اگر اخبار درز کرده از مذاکرات هسته ای را قابل اعتنا بدانیم )از جمله 
خبرهایی که از شــبکه »الجزیره« درز کرده اند(، در صورت امضای 
فوری توافق هســته ای، ایران خواهد توانست ۵۰ میلیون بشکه نفت 
در عرض ۱۲۰ روز به فروش برســاند )نهایتا معادل ۵ میلیارد دلار( و 
به دارایی های بلوکه شــده ۷ میلیارد دلاری خود در کره جنوبی هم 

دسترسی فوری داشته باشد.
مجموع این دو عدد حدود ۱۲ میلیارد دلار خواهد بود.

از طرفی، گفته می شود )و کسی مطمئن نیست( که ایران حدود ۱۰۰ 
میلیارد دلار منابع ارزی بلوکه شده هم در بانک های خارجی دارد.

 حتی اگر برجام همین امروز هم امضا شــود و ایران به همه دلارهای 
بلوکه شده اش دسترسی پیدا کند، همچنان رشد اقتصادی 8 درصدی 

برای چند سال متمادی بعید به نظر می رسد.
مجمــوع این دو )حدود ۱۱۲ میلیارد دلار به فرض صحت(، همچنان 
برای تحقق رشد 8 درصدی اقتصادی در یک سال هم کافی نیست.

ما فقیر شــده ایم و متاسفانه باید قبول کنیم که تا سال ها باید با فقر 
دست و پنجه نرم کنیم.

آیا ایرانی ها در رفاه زندگی می کنند؟آیا ایرانی ها در رفاه زندگی می کنند؟

 ایران برای رشد اقتصادی  ایران برای رشد اقتصادی ۸۸ درصدی چقدر پول کم دارد؟ درصدی چقدر پول کم دارد؟
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آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و اماک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطاع عموم 
در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :

بخش دو بجنورد پاک ۱۶۹ - اصلی اراضی صدرآباد
۱-ششدانگ یکباب ساختمان )مغازه( از پاک شماره ۱۳۰ فرعی از۱۶۹ اصلی فوق به مساحت ۱۴/۹۳ متر مربع ابتیاعی آقای سهراب رمضانیان از محل مالکیت رسمی علی اصغر منتظری برابر رای شماره ۱8۵۳_۱۴۰۱ 

مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۲۷ - کاسه  ۰۴۵۱_۱۴۰۰
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشــاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعام شده اباغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور ســند خواهد نمود ضمنا صدور ســند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰۶/۰۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰۶/۲۲

شناسه آگهی : ۱۳۶۹۴۱۷
اکبراقبالی رئیس اداره ثبت اسنادو املاک منطقه یک  بجنورد
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعبین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی  موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۲۲۴۰ مورخ  ۱۴۰۱/۴/۳۰ کاسه پرونده شماره ۵۴۰_۱۴۰۰ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای محمد تقی پروین رشوانلوئی فرزند حسینعلی بشماره شناسنامه 
۱ در ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۳8۵۰ متر مربع از پاک شــماره ۱۵ فرعی از ۱۳۷ اصلی  واقع در اراضی رشوانلو بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از 
محل مالکیت ثبتی غامرضا بازخانه محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض. دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰۵/۲۲   

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰۶/۰۶
شناسه آگهی:۱۳۶۱88۰

علی اوسط رستمی  - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائي ۰۱۰۰۰۳۰ شعبه چهارم اجرای احکام مدني بجنورد، في ما بین محکوم له هستی تاجی الیاتو و محکوم علیه حبیب الله مهدوی فر با موضوع مطالبه 
مهریه، خودرو به شــرح مشخصات ذیل الذکر توقیف شده است: مشــخصات خودرو :سواري پژو۴۰۵ جی ال ایکس ۱_سواری سیستم پژو تیپ ۴۰۵ جی ال ایکس ۱8۰۰ 
مدل ۱۳۹۰ شماره انتظامی ۶۲۶ ب ۲8 _۲۶ شماره موتور ۱۲۴۹۰۲۷۴۵۳۰ شماره شاسی ۵۷۰۶۹8CR۷CA۱NAAMOرنگ نقره ای نوع سوخت بنزین  ۲_ مشخصات 
ظاهري و فني: بدنه و ظاهری:بدنه بجز گلگیر جلو چپ-درب موتور- درب عقب ســمت چپ ســالم مي باشد. لاستیک ها جلو عقب ۴۵درصدروکش صندلي دارد-زاپاس و 
آچار چرخ دارد- ضبط پخش ندارد-ســپر عقب شکســته- زه درب عقب راست ندارد-باطري ندارد-بیمه تامورخه ۱۴۰۱/۰8/۰۶ دارد. سیستم تعلیق: سالم به نظر مي رسد-

گیریبکس: سالم به نظر مي رسد. موتوري به نظر سالم مي باشد. ۳- با توجه به موارد فوق قیمت خودرومبلغ ۱/۲۷۰/۰۰۰/۰۰۰ میلیون ریال معادل یکصدو بیست و هفت 
میلیون تومان ارزیابي مي گردد. و اینکه پس از ســیر مراحل قانوني مقرر گردیده در روز ســه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۲ ساعت ۱۱:۰۰ الي ۱۱:۳۰ از طریق مزایده حضور در 
محل اجرای احکام مدني دادگســتري بجنورد به فروش برســد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و 
کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهي اســت مزایده از قیمت کارشناســي شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده 
درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس )که باید قبا به حساب سپرده دادگستري واریز و فیش آن در زمان مزایده تحویل شود( از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک 

ماه وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر، مبلغ تودیعي پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد. 
دادورز شعبه چهارم اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان بجنورد _ یونس خانی

آگهی مزایده نوبت اول
در مورد پرونده اجرائي کاسه ۰۱۰۰۰۶8 ش ۴ اجرای احکام مدني بجنورد، في مابین محکوم له محمد رضا ارحامی و محکوم علیه قربانعلی رفیعی با موضوع مطالبه وجه 
)به مبلغ ۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت اصل خواســته به انظمام خســارت دادرسی و تاخیر تادیه از مورخه ۱۴۰۰/۰۷/۱۷که متعاقبا محاسبه میگردد ( به شرح مشخصات ذیل 

الذکر توقیف شده است:
 مشــخصات خودرو: ســواری پراید تیپ GLXi به شــماره انتظامی ۱۱۶ ل ۲۴ ایران ۲۶ مدل ۱۳88 چهار ســیلندر و دو محور به شــماره متور ۳۱۲۴۲8۳ و شماره شاسی 
s ۱۴۱۲۲88۰۴۱۹۷۱ با ســوخت بنزین - گاز رنگ نقره ای . اتاق و بدنه : درب صندوق ســالم، درب عقب راست سالم گلگیر عقب راست سالم ، کف صندوق سالم، مابقی 
تمام رنگ و اب رنگ ، شاسی جلو چپ تعویض ، شاسی جلو سمت راست رنگ ، موتور خاموش گریبکس سالم، شیشه ها سالم، سپرها سالم، دیفرانسیل سالم، صندلی و جلو 
داشــبورد فرســوده، جلو پنجره سالم، با توجه به شرایط ظاهری ، فنی ، مدل و سایر عوامل خودرو توسط کارشناس رسمی دادگستري به مبلغ  ۶۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابي 
شــده اســت و اینکه پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده در روز سه شــنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۹ ساعت ۱۰:۳۰ الي ۱۱:۰۰ از طریق مزایده حضور در محل اجراي احکام 
مدني دادگســتري بجنورد به فروش برســد ، بنابراین متقاضیان شرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع 
و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند بدیهي است مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي 
في المجلس ) که باید قبا به حساب سپرده دادگستری واریز و فیش آن در زمان مزایده تحویل شود( از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شد 

و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد
 دادورز شعبه اول اجرای احکام مدني دادگستري بجنورد احمدي

مفقودی
کارت دانشــجویی نفیسه وجدانی به شماره ملی ۰۹۲۴8۴۹۳۶۳ و شماره دانشجویی ۹۶۱۳۰۲۷ رشــته علوم آزمایشگاهی دانشگاه علوم پزشکی بجنورد مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

میز خبر

آمریکا یک محدودیت را برای دانشجویان ایرانی لغو کرد
بنا بر اطاعیه روز پنجشــنبه اداره کنترل دارایی های خارجی 
وزارت خزانه داری آمریکا )اوفک(، شــرکت ها و موسسه های 
آموزشی، از جمله دانشــگاه های آمریکا، تا اول سپتامبر سال 
۲۰۲۳ میادی مجاز خواهند بود، نرم افزار و محتوای آموزش 
آناین مورد نیــاز برای فارغ التحصیلی در رشــته هایی نظیر 
علوم اجتماعی و انســانی، حقوق و مدیریت اداری را در اختیار 
دانشــجویان ایرانی، فارغ از این که در ایران زندگی می کنند 
یا خارج از ایران، قرار دهند. در این اطاعیه تاکید شده مجوز 
مذکور، افراد شــاغل در دولت جمهوری اسامی یا ایرانیانی را 
که اماک یا دارایی شــان به دلیل تحریم های آمریکا مسدود 

شده است، در بر نخواهد گرفت.

به زودی واردکننده پزشک خواهیم شد
رئیس کل ســازمان نظام پزشکی: امسال هیچ کس متقاضی 
رشــته جراحی قلب در کشور نشــده و در کل کشور فقط دو 
فارغ التحصیــل جراحی اطفال داریم. در رشــته های بســیار 
ضروری جراح نداریم و با شــرایط موجود مجبور می شویم با 
عقب گرد ۴۰ ســاله از هند، پاکســتان و فیلیپین پزشک وارد 

کنیم. /ایسنا

کاهش ۱۰۰ درصدی مصرف گوشت در یک سال اخیر
میرزا امین، عضو هیات رئیســه اتحادیه تهیه و توزیع گوشت 
گاوی: میزان خرید گوشت از سوی مصرف کنندگان قابل توجه 
نیســت و خرید ها نسبت به ماه گذشته حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد 
کاهشی شده است و این کاهش مصرف نسبت به سال گذشته 
حــدود ۱۰۰ درصد ریزش کرد. مردم در خرید انواع پروتئین ها 
مراعات می کند و تقاضا برای خرید گوشت مرغ با وجود اینکه 
زیر نرخ مصوب عرضه می شود کاهش پیدا کرده است. کاهش 
قدرت خرید مصرف کنندگان باعث شد بسیاری از مردم اقدام 
به خرید گوشت منجمد کیلویی ۱۵۰ هزار تومانی کنند. / ایلنا

اعتراف بزرگ سخنگوی سابق وزارت بهداشت درباره شیوع 
کرونا

کیانوش جهانپور: لازم نیست کســی کشف کند که ویروس 
اوایل بهمن وارد ایران شــده بود، زیرا این امر بدیهی اســت. 
قطعــا ما هم معتقد هســتیم بر اســاس شناســایی قطعی و 
اطاعات و مســتندات امروز، اواخر دی یا اوایل بهمن، کرونا 

وارد ایران شده است. /ایسنا

مذاکرات تقریبا احیای قرارداد قبلی است؛ نیازی به اینکه در 
مجلس بررسی شود، نیست

جلیل رحیمی جهان آبادی: اکثــر نمایندگان در جریان کلیات 
مباحث و پیش نویس مطرح در مذاکرات احیای برجام هستند 
و می داننــد چه توافقی می شــود و طرفین چــه تعهداتی را 
می پذیرنــد. احتمال اینکه ظرف یک هفته تــا ۱۰ روز آینده 
توافق شود بسیار اســت و حداقل این بار چالش اساسی دیده 
نمی شــود. بر اساس این پیشینه که قرار جدیدی اتفاق نیفتاده 

و مذاکرات تقریبا احیای قرارداد قبلی است و آن قرار داد روال 
خودش را طــی کرده، فکر می کنم نیازی به اینکه در مجلس 

بررسی شود، نیست. /ایلنا

امروز می دانیم چه فردی از کدام نانوایی نان خریده است
وزیر اقتصاد: در گذشته نزدیک به ۳۰ درصد میزان توزیع آردی 
که در کشور صورت می گرفت به فروش مشتری نمی رسید و 
الحمدالله در همین دو ســه ماه که این طرح پیاده شده، بدون 
فشــار به مردم این حجم را شناسایی کردیم. امروز می توانیم 
بگوییم که چه فردی با کارت ملی از کدام نانوایی نان خریده، 

اما در واقع نانی خریده نشده و تنها آرد را برده است.

مالکان خانه های متری ۴۰۰ میلیون تومانی در تهران چه 
کسانی هستند؟

ســعید عضو هیات مدیره اتحادیه اماک:برخی پنت هاوس ها 
در تهران با قیمت های فوق تصور تا متری ۴۰۰ میلیون تومان 
عرضه می شــوند که عمدتا به بانک ها تعلق دارند. قیمت های 
فوق نجومی برای برخی آپارتمان ها و پنت هاوس ها در شمال 
شــهر تهران هیچ مبنا و منطقی ندارد. خانه هایی در تهران با 
قیمت ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان در هر متر مربع برای فروش 
عرضه شده است. در برخی از موارد شاهد نرخ های بالای ۴۰۰ 
میلیون تومان هم هستیم، در حالی که متوسط قیمت هر متر 
خانه در گران ترین محله تهران هم اکنون متری 8۳ میلیون 

تومان است. /باشگاه خبرنگاران

باشگاه ها با کارگزار قرارداد امضا می کردند و  مدیرعامل ها 
می گفتند، چون ما دولتی هستیم مستقیم نمی توانیم وارد 

قرارداد شویم؟
نه ایــراد کار در این نبوده اســت. قرارداد پرســپولیس روی 
ترکمنچای را ســفید کرده اســت! گفته اند اسپانســر در خانه 
بنشیند، خود مدیرعامل می رود و ایرانسل را می آورد، ۱۵درصد 
را به شــما که در خانه نشسته اید می دهم. به این معنا که شما 
اساســا چه دولتی باشید و چه نباشــید، آدم بی فکری بوده ای 
که این قرارداد را امضا کرده ای! در حالی که باید بگویید آقای 
کارگزار شــما آنچه می آورید ۱۵ درصد باشد و آن کف را نیز 
دارید. منظور از کف این اســت که باید در ســال  ۹۰ تومان 
پرداخت شــود، ولی این قرارداد کف هم نداشته است؛ به این 
معنا که می گفتند ما نتوانســته ایم آگهی بیاوریم، پرســپولیس 
که نمی توانســته بدون آگهی بماند. دوباره می رفتند و آگهی 
می گرفتنــد، بعد می گفتند آگهی کــه گرفتید ۱۵ درصد به ما 
بدهید، چون من با شــما قرارداد دارم! این قرارداد فعلی فاجعه 

است. /ایسنا

وزیر جهاد کشاورزی: بهترین موقعیت تولید غذا در جنوب 
غرب آسیا را داریم 

ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی گفت: ما جمهوری اسامی 
ایران به دلیــل وضعیت اقلیمی و جغرافیایــی مان، به لطف 
خداوند و نعمت های خدادادی در جنوب غرب آســیا، بهترین 

موقعیت تولید غذا را داریم؛ غذا که می گویم یعنی محصولات 
کشاورزی؛ بنابراین کرسی اقتدار غذایی در جنوب غرب آسیا از 
نظر ظرفیت تولید از آن جمهوری اسامی است. چشم اندازی 
که در دولت سیزدهم در حوزه غذا تعریف شده، رسیدن به قله 
حوزه کشــاورزی و به اقتدار غذایی در جنوب غرب آسیاست. 

این کرسی که از آن ماست و ما باید روی آن بنشینیم.

ایرنا: رشد درآمد خالص خانوار ها رکورد پس از انقلاب را زد
خبرگزاری جمهوری اســامی در گزارشی با اشاره به کارنامه 
سال اول دولت مردمی نوشت: بر اساس گزارش مرکز آمار از 
بودجه خانوار ها در ســال ۱۴۰۰ به عنوان اولین سال عملکرد 
دولت ســیزدهم شــاهد بهبود چشــمگیر درآمد خانوار های 
روستایی و شــهری بودیم. طبق تعاریف آماری، درآمد خانوار 
عبارت اســت: از وجوه و ارزش پولی کالا ها و خدماتی که در 
برابر کار انجام شــده یا ســرمایه به کار افتــاده و یا از طریق 
منابــع دیگر )حقوق بازنشســتگی، درآمد حاصــل از دارایی، 
دریافتی هــای انتقالی و نظایر آن( به هر یک از اعضای خانوار 
تعلق گرفته باشــد. در ســال ۱۴۰۰ درآمد خالص خانوار های 
شــهری به طور متوسط ۵۱ درصد افزایش یافت که بالاترین 

رقم پس از انقاب محسوب می شود.

وزیر نفت: مصرف بنزین به بیش از ۱۲۰ میلیون لیتر در روز 
رسید

وزیــر نفت در خصوص وضعیت تولیــد و عرضه فرآورده های 
نفتی گفت: امسال با توجه به اینکه وضعیت کرونا نسبی بهبود 
پیدا کرد، به خصوص در ایام تابســتان و تعطیات شاهد رشد 
زیادی در ســفر های برون شــهری بودیم و به عبارتی، تعداد 
بسیار زیادی از مردم که در دو یا سه سال اخیر به خاطر شرایط 
شــیوع کرونا، مسافرت نرفته بودند، در ایام تابستان امسال به 
ســفر رفته و این افزایش تردد، موجب افزایش مصرف بنزین 

در کشور شد.

احمد خاتمی: تحریم های بانکی برای اقتصاد ما مشکل 
به وجود آورده

احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران درباره مذاکرات و برجام 
بیان کــرد: مذاکره کنندگان از جنس مردم، امین، شــجاع و 
مرد میدان هســتند و مطمئن باشید که ذره ای به دشمن باج 
نخواهند داد. ســه نکته مهم است؛ اول اینکه لغو تحریم های 
نفتی باید انجام بگیرد و گرچه با شیطنت آنان هم ما می توانیم 
نفت مان را صادر کنیم، باید تحریم های نفتی به کلی لغو شود، 
دوم لغو تحریم های بانکی اســت و این مشکلی برای اقتصاد 

ما به وجود آورده.

وزیر بهداشت: برای جوانی جمعیت تنها ۷ سال فرصت 
طلایی داریم

وزیر بهداشت و درمان با بیان اینکه ۳.۵ میلیون زوج نابارور در 
کشور وجود دارد، گفت: ایران تنها ۶ تا ۷ سال فرصت طایی 

برای جوانی جمعیت دارد.

پزشکیان: تبعات حذف ارز دولتی را قشرهای ضعیف جامعه 
می پردازند

پزشــکیان عضو کمیسیون بهداشــت و درمان پزشکی خاطر 
نشان کرد:حتی اگر بیمه ها هم در برابر ارز ۴۲۰۰ تومانی، پای 
کار بیاینــد باز هم جبران گرانی و تورم نخواهد کرد، در نتیجه 
بیمه ها قادر به پرداخت مابــه التفاوت قیمت حذف ارز دولتی 
نخواهند بود و داروخانه ها طلبکار می شوند، باید موضوع حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی از تمام جنبه ها، بررســی و مدیریت درستی 
برای آن ها در نظر گرفته می شد؛ تبعات حذف ارز دولتی را در 

حال حاضر مردم به ویژه قشرهای ضعیف جامعه می پردازند.

آقای قالیباف ! خجالت شما برای مردم نان و آب نمی شود
قالیباف رئیس مجلس گفته است:»سختی هایی که امروز مردم 
تحمل می کنند برای بنده به عنوان خدمتگزار مردم در مجلس 
مایه خجالت اســت!«بعد از شنیدن این سخنان این سوال به 
ذهنم رسید که خجالت کشــیدن مسئولان دردی از دردهای 
مردم دوا می کند یا خیر؟ آیا عرقی که از خجالت روی پیشانی 
یک مســئول نشسته است، نان ســفره یک هم وطن می شود 

یا خیر؟
متاسفانه پاســخ این دو سوال منفی است. حتی دیگر خجالت 
کشــیدن و عذرخواهی کردن، دل مــان را خنک نمی کند چه 
برســد که آن را آرام کند. بهتر نبود که رئیس محترم پارلمان 
هم، وظیفه خود را درســت انجام مــی داد که حالا مجبور به 
خجالت کشــیدن نباشد؟ بالاخره او از سال ۹۹ بر کرسی سبز 
رنگ ریاســت مجلس تکیه زده است و نمی تواند مانند رئیس 
جمهور رئیسی همه تقصیرها را به گردن دولت حسن روحانی 
بیندازند. اگر مســئولان کشور در تمام این سال ها وظیفه خود 
را به درســتی انجام می دادند و اجازه نمی دادند اقتصاد کشور 
به راحتی با یک امضای رئیس جمهور آمریکا دچار تشنج های 

مرگ بار شود، امروز وضع زندگی مردم اینگونه نبود.

ایراد شورای نگهبان به طرح شفافیت قوا
ایســنا نوشت: سخنگوی شورای نگهبان از بررسی ۱۰ طرح و 

لایحه در شورای نگهبان خبر داد.
وی درباره اصاح طرح »شفافیت قوای سه گانه، دستگاه های 
اجرایی و ســایر نهادها« گفت: طرح شــفافیت قوای سه گانه 
دستگاه های اجرایی و سایر نهادها در جلسه چهارشنبه گذشته 
شــورای نگهبان بررسی شد. در مرحله قبل ایرادات و ابهامات 
فراوان بود که اکثر آنها توســط مجلس اصاح شد ولی چند 

مورد معدود باقی مانده است.
وی دربــاره لایحه انتقال محکومان بین ایران و بلژیک گفت: 
شورای نگهبان نســبت به موافقتنامه های مشابه ایراد شرعی 
دارد و معمولا در مجمع تشــخیص به تصویب می رســد. ما 
نسبت به این لایحه اشکال شرعی داشتیم و نظرات مان را به 
مجلس فرســتادیم. در حال حاضر لایحه به مجمع تشخیص 

ارسال شده است.

روزنامه شرق: بدنبال کاهش محبوبیت رئیسی، محبوبیت 
قالیباف هم در شبکه های اجتماعی شدیدا کاهش یافت

به  نظر می رســد افزایش اختافات میان تیــم قالیباف و تیم 
رئیسی، ماجرای سیسمونی گیت و سه سال حضور او در رأس 
قوه مقننه بدون آنکه دســتاورد ملموسی داشته باشد، همه و 
همه باعث شــده محبوبیت قالیباف روندی نزولی را طی کند 
و این امری است که بر اســاس داده های آناین و داده های 

نظرسنجی ها قابل مشاهده است.
گفته می شود قالیباف همچنان سودای ریاست جمهوری را در 
ســر دارد و با کاهش محبوبیت رئیسی شاید نسبت به پیروزی 
در انتخابات ریاســت جمهوی امیدوارتر شده باشد. اما واقعیات 
درباره او نشان می دهد که محبوبیت او نیز کاهش یافته است. 
تداوم این روند شــانس او را بــرای انتخابات های آتی کمتر 
می کند؛ به ویژه آنکه حالا سخت تر از گذشته می تواند با دیگر 

جریانات انقابی و اصولگرایی ائتاف کند.

توصیه کیهان به دولت: 
فقط دوماه دیگر توافق را عقب بیندازید، همه چیز به نفع ایران 

تغییر خواهد کرد
کیهان نوشت: قطعا اوضاع امروز بهتر از یک سال قبل است و 
طبق پیش بینی هــای مراکز معتبر بین المللی، اوضاع رفته رفته 
بهتر هم خواهد شد. دولت سیزدهم هم نشان داده بدون برجام 
و اف ای تی اف می شود کارهای بزرگی کرد. بنابراین، آن طرفی 
که باید عجله کند ما نیســتیم. دو مــاه! فقط دو ماه دیگر اگر 
اوضاع به همین شکل ادامه یابد، اوضاع زمین تا آسمان تغییر 

خواهد کرد!
کیهــان نوشــت: مدتی اســت خبرهایــی )غالبا از ســوی 
هســته ای  مذاکــرات  غربــی(از  رســانه های  و  مقامــات 
معلــوم  آن  ســقم  و  صحــت  کــه،  می شــود   منتشــر 

نیست.
خبری از رعایت خطوط قرمز در این اخبار دیده نمی شود. دو(

همه تحریم ها قرار نیست لغو شوند. سه( سپاه پاسداران، بازوی 
توانمند جمهوری اســامی ایران برای دفاع از کشور همچنان 
در لیست تحریم هاســت و از همه مهم تر چهار( هیچ تضمین 

محکم و غیر قابل نقضی در کار نیست.
چون دولت محترم در این باره اطاع رســانی لازم را نداشته، 
میزان صحت و ســقم این اخبار را نمی دانیم. اما لازم اســت 
نیم نگاهی به وضعیتی که اروپا در آن قرار دارد بیندازیم و بعد 
تصمیم بگیریم چرا که هنوز فرصت هســت. به پیش بینی ها و 
گزارش هایی که از مؤسســات و نهادهای بین المللی و بانک 
جهانی از اوضاع اقتصادی ایران منتشــر می شــود نیز توجه 
کنیم. قطعا اوضاع امروز بهتر از یک ســال قبل اســت و طبق 
پیش بینی های این مراکز معتبــر بین المللی، اوضاع رفته رفته 
بهتر هم خواهد شد. دولت سیزدهم هم نشان داده بدون برجام 
و اف ای تی اف می شود کارهای بزرگی کرد. بنابراین، آن طرفی 
که باید عجله کند ما نیســتیم. دو مــاه! فقط دو ماه دیگر اگر 
اوضاع به همین شکل ادامه یابد، اوضاع زمین تا آسمان تغییر 

خواهد کرد!


